2016年３月９日

各 位

会 社 名 株式会社三菱ケミカルホールディングス

代 表 者 名 代表執行役社長 越智 仁

（コード番号：4188）

問 合 せ 先 広報・IR室長 髙阪 肇

(TEL 03-6748-7120）

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 浅野 敏雄

（コード番号：3407）

問 合 せ 先 広報室長 山崎 真人
（TEL 03-3296-3008）

三菱化学旭化成エチレン株式会社の代表者人事等について

株式会社三菱ケミカルホールディングス（本社：東京都千代田区、社長：越智 仁）及びその事業子

会社である三菱化学株式会社（本社：東京都千代田区、社長：石塚 博昭）と、旭化成株式会社（本社：

東京都千代田区、社長：浅野 敏雄）及びその事業子会社である旭化成ケミカルズ株式会社（本社：東京

都千代田区、社長：小林 友二）は、2015年５月 28日付「水島地区エチレンセンター集約後のエチレン

設備を運営する合弁会社について」によりお知らせした三菱化学旭化成エチレン株式会社の代表者につ

いて、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

また、今般、新会社設立に向けての必要な法規制上の許認可が整い、同社は 2016 年４月１日から運

営を開始します。

記

三菱化学旭化成エチレン株式会社代表者（2016年４月１日付）

役職 旧職 氏名

代表取締役社長   旭化成ケミカルズ㈱

基礎化学品事業部長

坂元 誠

（サカモト マコト）

代表取締役副社長   三菱化学㈱

石化基盤本部長付

沼田 宏明

（ヌマタ ヒロアキ）

※ 両氏は、同日付で西日本エチレン有限責任事業組合の職務執行者（代表者）を兼任します。

（参考：三菱化学旭化成エチレン株式会社概要）

運営開始 2016年４月１日

社 名 三菱化学旭化成エチレン株式会社

（英文：Asahi Kasei Mitsubishi Chemical Ethylene Corporation）

本社所在地 東京都千代田区内幸町

資本金 20億円（三菱化学と旭化成ケミカルズが折半出資）

売上高 約 1,400億円

事業内容 基礎石化原料の製造と両親会社への販売、原材料の調達

以 上